



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2014

№ 1327-п

**Об внесении изменений  
в постановление Правительства  
Пермского края от 16 июля 2014 г.  
№ 624-п «Об утверждении  
нормативов потребления  
коммунальной услуги по отоплению  
в жилых помещениях  
на территории Пермского края»  
и признании утратившими силу  
отдельных постановлений  
Правительства Пермского края**

В целях корректировки нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению по отдельным муниципальным образованиям

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 16 июля 2014 г. № 624-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях на территории Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 4 сентября 2014 г. № 936-п, от 9 октября 2014 г. № 1146-п) следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Пермского края от 21 мая 2012 г. № 320-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг (холодного и горячего водоснабжения, водоотведения и отопления) для населения Пермского городского округа»;

пункт 4 постановления Правительства Пермского края от 22 августа 2012 г. № 698-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях»;

постановление Правительства Пермского края от 14 сентября 2012 г. № 869-п «О порядке расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению».»;

1.2. в нормативах потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, рассчитанных на 7 месяцев отопительного периода, в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных климатических условиях:

1.2.1. дополнить строками 1.1.6 – 1.1.11 следующего содержания:

1.1.6	11-этажные	0,0272
1.1.7	12-этажные	0,0269
1.1.8	13-этажные	0,0272
1.1.9	14-этажные	0,0276
1.1.10	15-этажные	0,0280
1.1.11	16-этажные и выше	0,0287

1.2.2. в графе 3 строки 2.1.3 цифры «0,0315» заменить цифрами «0,0330»;

1.2.3. в графе 3 строки 2.1.4 цифры «0,0284» заменить цифрами «0,0285»;

1.2.4. строку 15.3.1.1 изложить в следующей редакции:

15.3.1.1	1-2 этажные	0,051
----------	-------------	-------

1.2.5. строку 15.6.1.1 изложить в следующей редакции:

15.6.1.1	1-этажные	0,051
----------	-----------	-------

1.2.6. дополнить строкой 15.6.1.2 следующего содержания:

15.6.1.2	2-этажные	0,042
----------	-----------	-------

1.2.7. в графе 3 строки 15.7.1.1 цифры «0,0492» заменить цифрами «0,0525»;

1.2.8. в графе 3 строки 15.12.1.1 цифры «0,0477» заменить цифрами «0,051»;

1.3. в нормативах потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, рассчитанных на 8 месяцев отопительного периода, в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных климатических условиях:

1.3.1. в графе 3 строки 7.1.3 цифры «0,0300» заменить цифрами «0,0320»;

1.3.2. в графе 3 строки 7.1.4 цифры «0,0270» заменить цифрами «0,0280»;

1.3.3. в графе 3 строки 19.1.1.1 цифры «0,0493» заменить цифрами «0,0525»;

1.3.4. в графе 3 строки 19.1.1.2 цифры «0,0457» заменить цифрами «0,0510»;

1.3.5. в графе 3 строки 19.1.1.3 цифры «0,0287» заменить цифрами «0,0390»;

1.3.6. в графе 3 строки 19.1.1.4 цифры «0,0251» заменить цифрами «0,0375»;

1.3.7. в графе 3 строки 21.1.1.1 цифры «0,0431» заменить цифрами «0,0441»;

1.3.8. в графе 3 строки 21.1.1.2 цифры «0,0431» заменить цифрами «0,0441»;

1.3.9. в графе 3 строки 21.1.1.3 цифры «0,0312» заменить цифрами «0,0392»;

1.3.10. в графе 3 строки 21.1.1.4 цифры «0,0276» заменить цифрами «0,0320»;

1.3.11. в графе 3 строки 21.2.1.3 цифры «0,0316» заменить цифрами «0,0408»;

1.3.12. в графе 3 строки 21.2.1.4 цифры «0,0276» заменить цифрами «0,0354»;

1.3.13. в графе 3 строки 21.3.1.3 цифры «0,0316» заменить цифрами «0,0354»;

1.3.14. в графе 3 строки 21.3.1.4 цифры «0,0276» заменить цифрами «0,0348»;

1.3.15. в графе 3 строки 21.4.1.3 цифры «0,0316» заменить цифрами «0,0436»;

1.3.16. в графе 3 строки 21.4.1.4 цифры «0,0276» заменить цифрами «0,0462»;

1.3.17. строку 21.5.1.2 изложить в следующей редакции:

21.5.1.2	2-этажные	0,0467
----------	-----------	--------

1.3.18. дополнить строкой 21.5.1.3 следующего содержания:

21.5.1.3	3-4 этажные	0,0451
----------	-------------	--------

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Пермского края

  
Г.П. Тушнолобов